In veterantem iure enucleando quam Tribonianus  
cum collegis interi rationem, idem Imperator explicat  
in sua constitutione de concepcione Digestorum edic-  
tus est ex diu[n]: *Deo adiutore nostrum gubernante Imper-*  
*ium, &c. & in superiori constitutione de confirmatio-*  
ne Digestorum nuper citata idem docet verbis illis:  
*Tanta nobis reverentia antiquitat[er] fuit, ut neque mutari no-*  
*minal reverentia iure consenserit, submergitur, sed renascat;*  
*que illorum appellationem legibus inscrivimus: mutantes quidem*  
*si quid tam habet v[er]is est non recte partes iuri illa[n] nunc*  
*subliat, ha[n] non aduentus, &c. & inter alia que erant ab*  
*Vipiano & aliis aduentus Christianos responsa illa[s] cle-  
subliat, secundo Annaliorum como diximus, quod eti[am]*  
*recte factum negari non possit; confutum tamen anti-*  
*quiritati fuisse, si codices omnes illi, w quibus & libri*

LXI.

d. Prog. 21.

LXII.

c. l. 1. 2. 1.  
ff. de confi-  
Digesti.

1. 1. 2. 1.  
GESTO.  
RVM ET  
INSTIX.

LXIII.

DE BENE-  
FICIIS  
HOC ANNO  
OBVENTI.

\* Domino

LXIV.

NON TLENE  
ANTIQUI-  
TATE CON-  
SULTVM.

Digitorum & Codex collecti sunt, non minus fuliente diligentia cultodini. Posto totum hunc ab ore in libris Digestorum acque Institutionum conficienda quae hoc anno ab aliis summa fuisse, data ab eodem Imperatore prima confirmatio, quid praecepit, docet: item scripta habent ipsi Kalendis Ianuarii, Lampadio & Oreste Conilibus, qui est annus Domini quingentesimus trigesimus. A: de his haecen.

LXV. Ad finem insuper anni huius idem Justinianus Imperator iustitiae cal: ex dictissimo edidit sententiam aduersus eos, qui sacris virginibus vel viduis violento rapitione ignominia irrogant, feuerissimam illam quidem, ne etiudum di facie legis Deus tot benevolentum cibillator in uerorem conuertetur: prober, stendens, illum in iustitia operibus, quibus adeps sunt, esse conseruanda impunita dimittit beneficiis. Sed iam de rebus gestis hoc anno factis.

## IESV CHRISTI

Annus 534.

IOANNIS PAP. IVSTINIANI IMP. S.  
ANNUUS. ATHALARICI REG. 9.

**Q**VI tot a Deo dona suo tertio Consulatu Justinianus est confecatus, hoc sequente anno Domini quingentesimus trigesimo quarto quatuor auspiciis est. Constatutum in dictis collegiis Paulinum, quem Romanus Senatus Athalaricis Regis voluntate delegebat. Erat enim Reg sed Senator epistola b: de eodem Consulatu Panini, quem ex Decorum familia, sicut vero Veniamini Parvicius fauile tradit: de eius hude plura locutus, hic de gloria ex imperio frequentius eius fuit dignata Consulatus: si homines inique uotat felicitate sapientiam: quid illi confundit eis, qui ta: merita in suis Consulatu? Et id est. Patres conscripti, diuinorum regnum. Permissum laude dignitate vestrum: ut inueniet eum, qui fiducia merita, trahere que per resplendit triumphum. Tunc honorum Decorum famula non miratur, quia cum plena sunt artis sapientia laetitia. Alius vero dignus in ista contigit: in hoc decimo generi penas uictus consulatus. Exst. idem ad eudem Paulinum de collato ipso Consulatu enidem Regis epistola, ubi pluribus agit de nobilitate Decorum antiquae familiæ histriponibus florentissime, qui dicit Romanum cuiusdam esse referuntur.

**I.** Aui namque v. filii illi prioribus sibi in istendum Ambalaricus Rex, cothurni vias matris. A maiori in hi, inter paruit, ut de nobilium Romanis clibus benemeretur: quoniam enim in id ipse prelitus, res felicissime progressi sunt, tunc vero vbi tunc annus illi est vlos. Quam obrem hoc item anno, in diefecta Indictione, Aurelius Calliodorus Senator, ab eodem Regge auctor est amplissima dignitate Praefectus Pratorum, de quad eumdem exst. eisdem Regis Epistola d, vbi post multa in iphis laudent ex magistratus bene perfundit uice habet: Quapropter uenit Deus, qui audire te preparant, ut in dictione duodecima in Praefectura Pratorum progressa aque in magna colligamus. Verum scias, non ipsi Iancini Kalendis, quibus Confabiles, sed ante, Ptolemeos Proterotis donari ieiuniis Praefectorum nam Natalie die Domini, idem, qui creatus era Praefectus Pratorum, praefectores credeas coniuraverit magistratus, est de his euoluto Calliodotat etatio, cum in erganda officia ista praefatur: Si baderis die redemptioni inuenimus natale remedium, si coteli beneficio panditus fio fatus: conuenit etiam nos. Et. Quinta autem vic iste clarissimus enipate pietate, pietati illa, quae deo dicta sunt, praefectus magistratus offendit: iniquus enim tam manegue Calliodorus, ad Ioannem Romanum Pontificem eius implorans ad Dei preces pro bono regimine, ista contigit.

Supplandum vobis ob beatissimum Pater, ut letitiam, quam per vos. Deo largiente, percipiunt, confabiles nolis vestris orationis sentiamque. Quia enim dubit, proficiuntur no-

stra vestra merita. Apud eam: quanta opere ad aperte mar, qui a Deo dixi non mereor, & permutatis, faciat bona resipuum, dum talis non agimus. Ezechias ipsius iustus fama est exclusa populari: decoru lacrym tribus fada discessit, & per postas veris accelerationem eis, ne tradiretis diuina quod gravata. Et de salutis obsequitate, qua dignum est, precos, ut vincimus retro pro salute regnatum: quantum parum vitam alegre Princeps faciat eis longeante. Romana Republica obsecravit immunitate, tempora tranquilla considerat: dicit quoniam pacem necessariam non capim de abundantia, sed horris largioris: mibique filio vestro intelligentia lenis aperiat: ut quarete sive via, sequor, que virtuosa regiam: vigor illi rationabilis anima nobis confutum proficit: factis virtutis obsecrat, ne menem nostram inviolabilem corporis: sequimus quod intrat eis, sed non a nobis sumi: in istius quod de vera sapientia sapit: clamiter, quod celesti claritas resplendet: talem denique indicuimus expiatis probum actu, quoniam sicut Catholicis mittit Ecclesia: in sua nos etiam manevit uirum famula confusat: quia ignorans infidles antiqui adversarii tunc sollempnem, quando sine dona suscipimus.

X. In me tantum innata ciuitatis illius curam: que perim vestra Laude feci eti. Ut enim speculatoris Christiani populo proficit: vos Patri nouissima uincula diligitis. Secutus ergo plebi ad vestram resipuum samam, cui diuinitus eti communio cyclus. Quapropter non de ce custodie aliquid, sed non omnia. Pascitur quantum spiritualiter etiam sicut uocem gregem: tamen nec ipsa potest negligere, que corporis uidentur substantiam continentes nam fieri homini confitit ex dilectione, ita boni patris illi virtus resolute. Primum penitentiam quadem tempori uoluntate proferunt, orationibus sanctu amorem. Si quid tamen quid absentia accidentit, tunc bene necessaria excludunt, quando contra canibus trahuntur.

Mores me que sunt gerenda felicite: bene agere vel corrupto excepto: quia illi gloriis erat omni, que voces defuderit andicatio filios, nec facile suorum viri, cui adiutorio infelix affidit. Nam quadam inde Palatini, sed vestra non defunxit esse disponit, nubetque ipsa recte gerimus, si vestra regula minime uideamus. Sed cum me a vobis deliderem, & moneri emolli, & orationibus adiuveri: tam uobis est applicandum, si in me fuerit alter quam optebatur, inveniuntur. Sede ita tuto Orbe uirabilis proprii tegi affectioni uoluntate, que licet generali mundo sit proficit, non etiam cognoscitur & loculiter servatur.

Tenebam aliquid sanctorum apoflorum programma, si peccata dividendo non rediret alienum, quando Confessio illarum, quas videre volebam, non appeti. Roma fecit in sua festa habeat premiarum. Nihil ergo timemus talium patrum, si oratio non deficit. Antiqui. Ardum quidem est malorum desiderio satiare: sed nouis Diuinitat magis praefare: ipsa remittat tunc: ipsa nobis faciat eius uicelij aspiratione gratiosum & supplicationis vestra tempora tristius, quibus summa gratia predictetur induita. haec enim ad Ioannem Pamphilius Calliodorus Praef. suis Ptolemeo: quibus plane, quid delecti magistratus ipso sum exordio functionis aget debet, amonunt, & rite dñe: ex ea concilia admittantur in praefectus, cum leuissim obsequio Praefecti subiiciunt sanctis Episcopis, quoniam fulti precibus concilient: sibi diuinitus auxilium. Hac quidem non ignoramus ipsi plentissimus Calliodorus, non Romanum pontificum Pontificem, sed & relatos os Italia Episcopos interfuerat, ut orationibus arq. ieiuniis agant, explebem ita influerat, ut quae in ea Index ponant, non inueniant. Exst. digna quidem Christiano Praefecto ad ipsos Episcopos eo argumento: Epispa. epistola, que in te habet g.

Copularum patrum natura more, ut plurimum precepsione gaudent: dum eorum inseminacione applicatur, quicquid laudis in chara prole considerat. Yes autem purissimas parentes, qui inuenimus venia illuminata mente coniuncta, pra me famula. Temerari fideliter supplicare, ut splendore lati facies in medio populorum candelabrum, quatenus nec nubi interior deit uigat. Et de mea in? pandatus affectu. Numquid predicti, Iudicium duci est perficuum, si pio patre reddatur obsecrum? Dignitatem consciente donet, qui triuallia conferre dignatur eis: faciat ieiuniis in diebet, non dantes ceruent: si nova prosperitas pra-